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۵ ۰ ۸ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ر و  ن بـه د ست کشـید د | ی نیا جد ه سا سـعید
دیـوار مسـجدی در قلـب یکـی از کوچه هـای 

قدیمی شـهر شـاید خیلـی مهم به نظـر نیاید،

امـا اگـر دو نکتـه را بـه آن اضافـه کنیـم، شـاید 

اهمیتـش بیشـتر آشـکار شـود؛ اینکـه قدمت 

این مسـجد به بیش از یک صدسـال می رسـد 

و از همان سـال های نخسـت پاگرفتنش منشأ 

خدمات و برکات بسیاری برای نیازمندان بوده 

اسـت؛ مسـجدی که با وجـود همه مشـکلات و 

موانـع اقتصادی، هفته ای نیسـت کـه میزبان 

آدم هـای رنجور شـهر نباشـد؛ فرقـی نمی کند 

زائر باشـند یـا مجاور! خـوان کریمانه  مسـجد 

موسـی بن جعفر(ع) همیشـه بـرای فقیر و غنی 

پهـن می شـود و نتیجـه اش حاجت روایـی 

بسـیاری از آرزومندان شـده است.

رضـا ایمانـی یکـی از اهالـی قدیمـی محلـه 

پایین خیابـان اسـت که برای بازسـازی مسـجد 

محلـه همـه را دور هم جمع کرد.  حالا درمِسـجد 

بعـد از چنـد مـاه بنایـی  در زمسـتان گذشـته به 

روی نمازگـزاران بـاز شـده اسـت.

با کمک مردم جلو تخریب گرفته شد
از آخرین بـاری کـه حال وهـوای معماری مسـجد را 

دسـتخوش تغییـر کرده انـد، دسـت کم پنـج سـال 

می گذرد. آن سـال فقط توانسـتند برخی تعمیرات 

جزئی را انجام دهند و کمی حیاط مسجد را فضاسازی 

کننـد. امـا این بـار قسـمت هایی از دیواره هـای 

بیـرون مسـجد در حـال تخریـب بـود. هـمان ابتـدا 

شـهرداری وعـده مسـاعدت ۴۰میلیون تومانی را به 

هیئت امنای مسـجد داد، اما پرداخت آن را به شروع 

و پیشرفـت کار منوط کرد.

اهالـی پایین خیابان که برای این بازسـازی مصمم 

شـده بودند، به هر زحمتی بود، دسـت به کار شدند.

با هر آدم دسـت  به خیری که می شـناختند، موضوع 

را درمیان گذاشتند. یک شهروند ساکن کویت جزو 

اولین نفراتی بود که بـرای حمایت مالی از هزینه ها 

پـای کار آمـد. محمـد دشـتی کـه خـودش از نزدیک 

رونـد فعالیـت عمرانی را رصـد می کـرد،۲۳میلیون 

تومـان هزینه کرد.

شـهرداری بـا سرامیک کردن نمای بیرونی مسـجد 

موافقـت نکـرد و سـنگ تراورتـن جایگزیـن شـد. در 

رونـد این بازسـازی، فضـای بیرونـی مسـجد نیاز به 

درب داشـت کـه اضافه شـد و کتیبه سردر نیـز تعبیه 

و نصب شد.

زی مسـجد  زسـا هـی کـه با ما ت چند ر مـد د

موسـی بن جعفر(ع) بـه جریـان افتـاد، افـراد زیادی 

پـای کار آمدنـد و نقش آفرینـی کردند. حاج حسـین 

هاشـمی یکـی از این آدم ها بـود که هـم کمک مالی 

کـرد و هم گوشـه ای از مدیریـت کار را برعهده گرفت.

مهنـدس رمضانـی (ناظـر پـروژه)، حاج حسـین 

خاموشـی (جوشـکار و بـرش کار) و آقـای قاسـمی 

(کاشیکار) دستمزد نگرفتند و محسن صباغ یزدی 

بـرای هزینه هـای برزمین مانده وام قرض الحسـنه 

در اختیـار دسـت اندرکاران گذاشـت و درنهایـت 

حاجیه خانـم شـبانی کابینت هـای آشـپزخانه  

مسـجد را اهـدا کرد.

کمک به سکونت خادم
در این کار گروهی، علاوه بر بازسازی فضای بیرونی 

و داخلی مسـجد، یک آشپزخانه دیگر هم به مسجد 

اضافه و سـاخت یـک اتاق دیگر برای خادم مسـجد 

پیش بینی شـد تا فرصت زندگی بـرای خانواده اش 

فراهم شـود و کسی که قرار است مسئولیت خادمی 

را برعهده بگیرد، دغدغه اجاره خانه نداشـته باشد.

آن طـور کـه مجریـان طـرح بـرآورد کرده اند، سـاخت 

ایـن اتـاق پانزده مـتری دسـت کم ۲۰میلیـون 

تومـان هزینـه  دارد. ایـن درحالی اسـت کـه بیش از 

۱۰۰میلیـون تومـان هزینه بازسـازی مسـجد شـده 

و ۴۰میلیـون تومـان از ایـن مبلـغ را شـهرداری ثامن 

تأمیـن کرده اسـت.

مسجد موسی بن جعفر(ع) اولین بار هفتاد سال پیش 

بازسـازی شـده اسـت. پیرمردی از پایین خیابان به 

نام حاج غلامرضا قارونی که آن زمان ۱۰سـال بیشتر 

نداشـته، بـا کمک پـدرش در ایـن بازسـازی حضور 

داشـته اسـت. از او به عنوان قدیمی تریـن کلیددار 

مسـجد یاد می شود.

طبق گفته هـای حاج قارونی، سـفره داری مسـجد 

موسـی بن جعفر (ع) بیـش از هفـت دهـه پیـش آغـاز 

شـده و هرچهارشنبه شـب  دویسـت نفـر از مـردم 

به خصـوص نیازمنـدان را دورهـم جمـع می کنـد 

تـا میهـمان اهل بیـت(ع) شـوند؛ سـفره ای کـه به نام 

مسـجد موسی بن جعفر(ع) شـناخته می شود. البته 

این مسـجد صدسـاله فقط سـفره دار نیسـت، بلکه 

یکی از مراسـم های پرشـور و شـلوغ اربعین مشـهد 

بـا حضور حـدود ۱۰هزار عـزادار به نام آن ثبت شـده 

اسـت. برای پذیرایی از آن عزادارها سر همان سـفره 

همیشـگی، بیـش از چند تـن برنج در یـک روز پخته 

می شـود.

زهـرا جمعه پور|تـا چشـم بـاز کرده، سـایه قـرآن بر 
سرش بوده اسـت. پدرش معلم قـرآن و مادرش 

هـم فعـال فرهنگـی و قرآنـی اسـت. بـه همیـن 

واسـطه رویـا فضائلـی اولین دیـدار بـا کلام خدا 

را از هـمان سـال های اول تولـد بـه یـاد دارد. این 

شـیرینی کـه اکنـون مثل عسـل بـه زندگی اش 

طعـم داده اسـت، به خاطر همان روزی اسـت که 

تصمیـم به شرکـت در کلاس های حفـظ قرآن در 

حـرم مطهـر امام هشـتم گرفت.

نقطه عطـف زندگی اش را شرکـت در این کلاس 

می دانـد. حظـی که از هم جـواری با امام هشـتم 

در ایـن محافـل نورانی می برد، دلیلی شـد برای 

ریشـه دواندن آیـات کلام خـدا در دل و جانـش؛

آیاتـی کـه دل را جلا می دهـد و نونـوار می کند.

موفقیت هایـی کـه رویـا در ایـن زمینـه بـا وجود 

سـن کـم کسـب کرده اسـت، کـم نیسـتند. او 

ایـن موفقیت هـا را مدیـون انـس با امـام رئوفش 

می داند. کسـی کـه پسـوند نامش در ایـن روزها 

«جوان تریـن قـاری و مربـی قـرآن کریـم در حرم 

مطهر» اسـت.

گمشده من همان قرآن بود
رشدکردن در خانواده مذهبی و انسی که از کودکی 

بـا قرآن پیـدا کـرده بـود، پیش زمینـه خوبـی برایش 

فراهـم کرده بود تـا در مسـیر قرآنی قرار بگیـرد. از آن 

روزهـا چنین می گویـد: در چهارده سـالگی ام یکی 

از دوسـتان در مدرسـه حافظ چهارده جزء قرآن بود.

ایـن جرقه ای شـد کـه به سـمت علاقه و هدفـی بروم 

کـه همیشـه آرزویـش را داشـتم. بـرای حفـظ قـرآن 

تصمیـم گرفتم که در کلاس های حفـظ قرآن در حرم 

مطهر شرکـت کنم.

ایـن راه کـه پیچیدگی هـای خـودش را دارد و بـدون 

اراده قوی شـکل نمی گیـرد، از سـال۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵

طـول کشـید: در هجده سـالگی به آرزویم رسـیدم و 

حافظ قرآن شدم. سال هایی که این راه را طی کردم،

پـدر و مـادرم همـراه و همدلم بودنـد. مادرم شـاغل 

بـود. از سرکار کـه می آمـد، بـا وجـود خسـتگی زیاد،

هـر وقـت لازم بـود کـه خـودم را بـه کلاس و برنامه ای 

برسـانم، همراهـی ام می کـرد. البتـه هم جـواری با 

امام رضـا(ع) و حفـظ قرآن زیر سـایه ایشـان دلگرمی 

زیـادی بـه مـن مـی داد تـا به راحتـی و به سرعـت بـه 

ایـن موهبت الهی دسـت پیـدا کنم.

او از هدفـش بـرای حفـظ قـرآن می گویـد: سـال ها 

به دنبال گم شـده درونم می گشتم تا با آن به آرامش 

برسـم و ایـن گم شـده مـن همان قـرآن بود کـه باعث 

شـد سـکون و آرامش بـر قلبم جاری شـود.

رویا از خاطره انگیزترین روزش در این سال ها چنین 

یـاد می کنـد: به یادماندنی تریـن خاطـره برایـم آن 

روزی است که درست در همان کلاس در حرم مطهر 

که روزی با پای شاگردی در محیط معنوی اش قدم 

می گذاشـتم، اولین بـار بـه جایـگاه اسـتادی تکیه 

زدم. هـمان وقـت یـاد آیـه ای از کلام خـدا افتـادم که 

می فر مایـد: هرکـس قـدرت بخواهـد، فقـط بایـد از 

دسـت خدا و ائمه (ع) بگیرد.

جوان ترین مربى قرآن حرم
رویـا فضائلی۲۴بهـار را دیـده اسـت و عنـوان 

جوان تریـن مربـی قـرآن کریم حرم مطهـر را دارد.

بـا توجـه بـه رشـته دبیرسـتانش کـه علـوم تجربـی 

بـود، می توانسـت در دانشـگاه بـه رشـته های 

پزشـکی و پیراپزشـکی بپـردازد، امـا ترجیحـش 

ایـن بـود کـه در حـوزه تخصصـی قـرآن فعالیـت 

کنـد. او کارشناسی ارشـدش را در رشـته علـوم 

قرآن و حدیث از دانشـگاه فردوسـی گرفته اسـت.

رویـا از هـمان ابتـدا کـه موفـق بـه حفـظ قرآن شـد،

در مسـابقات مختلـف شرکـت می کـرد. حاصلـش 

رتبـه اول مسـابقات کشـوری اوقـاف در سـال۱۴۰۱

در اهواز و رتبه نخسـت مسـابقات ملی دانشـجویی 

در سـال۱۴۰۱ در قم اسـت.

او کـه از سـال۱۳۹۵ به عنـوان کارشـناس و مربـی 

حفـظ قـرآن کریـم اداره علـوم قرآنـی حـرم مطهـر 

رضـوی و اداره کل اوقـاف و امـور خیریـه اسـتان 

خراسان رضوی همکاری می کند، عهده دار داوری 

مسـابقات قرآنی اسـت.

رویـا کـه معلمی را بـا تدریس در رشـته قـرآن و عربی 

تجربه می کند، به مسابقات بین المللی هم راه پیدا 

کـرده اسـت. او به عنوان سـفیر فرهنگی مسـابقات 

بین المللـی که بین کشـورهای مسـلمان در کشـور 

اردن برگـزار شـده، به عنوان اولیـن زن در این عرصه 

شرکت کرده است: این مسابقات از هر سن و فرهنگی 

شرکت کننـده داشـت، امـا مـن و یـک خانـم عراقی 

تنها افراد شـیعه این مسـابقات بودیم.

 او ادامـه می دهـد: به علـت اخبـار غلـط و طـرز فکـر 

منفـی دربـاره زنـان شـیعه، اینکه یـک خانـم در این 

مسـابقات شرکـت کـرده بـود، برایشـان تعجـب آور 

بـود. بـار مثبتـی که شرکـت در ایـن مسـابقات برایم 

داشـت، سـخنرانی کوبنـده ام بـا تأکید بر ایـن نکته 

بود که شـیعه و زن بودن هیچ تضادی با قرآن و عترت 

نـدارد. خوش حالم کـه تاحـدودی ذهنیـت آن ها را 

درباره شـیعیان تغییـر دادم.

کلام آخـر او درس گرفـتن از قـرآن بـرای زندگی بهتر 

است و اینکه نباید اجازه بدهیم که قرآن سر طاقچه ها 

بازنشده بماند.

مسجد صدساله موسى بن جعفر(ع)  با بازسازى حفظ شد

قدیمی ها  پای کار آمدند

گفت وگو با جوان ترین مربى قرآن حرم مطهر که از شاگردى به استادى  رسید

سفیر فرهنگی ایران 
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